



SUPPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI - CNPJ: 27.850.664/0001-04

PROPOSTA FINANCEIRA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO – GO
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2026
PROCESSO Nº 2025047704**

Sr.(a) Agente de Contratação

OBJETO: Contratação de serviços de recapeamento asfáltico em CBUQ (e = 3,00 cm), incluso sarjetas, nos bairros Castelo Branco, Maria Amélia I, JK, Primavera, Cruzeiro, Centro, Margon I, Margon II, e São João, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Transportes, conforme disposições estabelecidas neste Instrumento e anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE		
Razão Social: SUPPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA		
CNPJ: 27.850.664/0001-04	Inscrição Estadual: 20.047.296-8	
Inscrição Municipal: 4424808	Porte: () ME (X) EPP () OUTROS	
Endereço: Rua Miguel Freire c/Rua São Salvador, nº 81, Qd-20 Lt-13	Bairro: CENTRO	
CEP: 74.450-000	Cidade: Itauçu - GO	
Telefone: (62) 99641-5537	E-mail: sceconsultoria2017@gmail.com	
REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DO CONTRATO		
Representante: PEDRO HENRIQUE BORGES DA SILVA	Nacionalidade: Brasileiro	
Estado Civil: Casado	E-mail: sceconsultoria2017@gmail.com	
CPF: 963.745.431-49	Identidade: 414.695-6 DGPC GO	
Telefone: (62) 99641-5537	Cargo: Sócio/Diretor	
DADOS BANCÁRIOS		
Banco: Banco do Brasil	Agência: 0752-8	Conta Bancária: 87941-X

A empresa **SUPPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA** vem através da presente e atendendo ao aviso do edital, apresentamos a Vossa Senhoria a nossa Proposta de Preços, detalhada na planilha anexa, para a execução da obra/serviços de que se trata do processo de licitação **CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 001/2026**, conforme a

**Rua Miguel Freire com Rua São Salvador, nº 81, Qd-20 Lt-13, Centro, Itauçu - Go
CEP: 74.450-000 – Telefone (62) 99641-5537**



SUPPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI - CNPJ: 27.850.664/0001-04

especificação constante no Edital e seus Anexos, salientando, ainda as seguintes condições:

O nosso preço total é de **R\$ 4.551.918,99 (Quatro milhões, quinhentos e cinquenta e um mil, novecentos e dezoito reais e noventa e nove centavos)**. foi elaborado de acordo com as prescrições do Edital.

Declaramos expressamente que:

A. Concordamos, integralmente e sem qualquer restrição, com as condições da contratação, estabelecidas na Minuta Padrão do Contrato de Empreitada por preço global dessa Prefeitura;

B. Manteremos válida esta proposta pelo prazo de 90 (noventa) dias a contar da data da abertura do certame licitatório.

C. Prazo de início de fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo de referência (anexo I) do edital desse processo, e **MEMORIAL DESCRITO, PLANILHA ORÇAMENTARIA E PROJETOS.**

D. Temos pleno conhecimento do local e das condições de execução dos trabalhos, e utilizaremos os equipamentos e a equipe técnica e administrativa indicados em nossa proposta e os que forem necessários para a perfeita realização dos serviços, comprometendo-nos, desde já, a substituir ou aumentar a quantidade dos equipamentos e do pessoal, desde que assim exija a Fiscalização da Prefeitura;

E. Na execução dos serviços observaremos rigorosamente as especificações das Normas Brasileiras, bem assim as recomendações e instruções da Fiscalização da Prefeitura, assumindo desde já, a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos de conformidade com as especificações e os padrões dessa Prefeitura.

F. DECLARO, sob as penas da lei, que o valor da proposta atende a todas as especificações exigidas no Edital de PREGÃO ELETRÔNICA nº 001/2026 e seus anexos.

G. DECLARO, que a apresentação desta proposta será considerada como indicação bastante de que inexistem fatos que impeçam a participação do licitante neste certame.

H. Declaramos, ainda, que estamos cientes de todas as condições que possam, de

**Rua Miguel Freire com Rua São Salvador, nº 81, Qd-20 Lt-13, Centro, Ituaçu - Go
CEP: 74.450-000 – Telefone (62) 99641-5537**



SUPPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI - CNPJ: 27.850.664/0001-04

qualquer forma, influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral do seu objeto, em especial, com relação à todas as despesas com transporte (frete), encargos sociais, tributos, despesas indiretas, mão-de-obra e outras incidências, se ocorrerem.

I. Declaramos que temos conhecimento de todas as condições existentes nos locais de execução dos serviços, razão pela qual não teremos direito exigir do Contratante quaisquer reajustes nos preços ofertados, por desconhecimento destas condições.

J. Declaração expressa de que nos preços propostos estão incluídas todas as despesas necessárias à execução do objeto, inclusive, leis sociais e todos os encargos incidentes, impostos, taxas e despesas com instalações, materiais e equipamentos, mão-de-obra, transporte, frete, estadia etc.

Declaramos ainda que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Goiânia-Go, 26 de fevereiro de 2026

SUPPORT CONSULTORIA
EMPRESARIAL
LTDA:27850664000104

Assinado de forma digital por
SUPPORT CONSULTORIA
EMPRESARIAL
LTDA:27850664000104
Dados: 2026.02.26 17:23:01 -03'00'

SUPPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA
PEDRO HENRIQUE BORGES DA SILVA
RG nº 4146956 DGPC-GO e CPF 963.745.431-49
SÓCIO/PROPRIETÁRIO

Rua Miguel Freire com Rua São Salvador, nº 81, Qd-20 Lt-13, Centro, Ituaçu - Go
CEP: 74.450-000 – Telefone (62) 99641-5537



CNPJ: 27.850.664/0001-04

LOCAL: BAIRROS E RUAS DIVERSAS

TIPO DE SERVIÇO: RECAPEAMENTO ASFALTICO

ORÇAMENTO

REFERÊNCIA: TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - OUTUBRO 2025 - COM DESONERAÇÃO (T312) E TABELA ANP PRODUTO/ESTADO SETEMBRO 2025

RECAPEAMENTO

3.0	FORTE	CÓDIGO	SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$/UNID.	TOTAL (R\$)
3.1	GOINFRA	40316	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA - COM INDENIZAÇÃO	m³	200,00	12,41	R\$ 2.482,00
3.2	GOINFRA	44102	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA (CASCALHO) (PAV.URB.)	m³ x Km	4150	3,46	R\$ 14.359,00
3.3	GOINFRA	40621	RECICLAGEM DE BASE SEM MISTURA C/ INCORPORAÇÃO DO PAVIMENTO	m³	540,96	87,15	R\$ 47.144,66
3.4	GOINFRA	44200	IMPRIMAÇÃO (PAV.URB.)	m²	3606,40	0,66	R\$ 2.380,22
3.5	GOINFRA	44201	PINTURA DE LIGAÇÃO (PAVIMENTAÇÃO URBANA)	m²	104050,06	0,54	R\$ 56.187,03
3.6	GOINFRA	44204	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE-CBUQ (AC/BC) (PAVIMENTAÇÃO URBANA)	m³	3121,50	471,32	R\$ 1.471.226,23
3.7	GOINFRA	40460	TRANSPORTE COMERCIAL DE MASSA ASFÁLTICA (PAVIMENTAÇÃO URBANA)	t x Km	267450,27	1,01	R\$ 270.124,78
3.8	GOINFRA	40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADO (PAVIMENTAÇÃO URBANA)	m³ x Km	138997,09	1,52	R\$ 211.275,57
3.9	SINAPI	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA AF_01/2024	m	756,40	47,56	R\$ 35.974,38
TOTAL							R\$ 2.111.153,88

PRODUTO BETUMINOSO

4.0	FORTE	CÓDIGO	INSUMOS	UNID.	QUANT.	R\$/UNID.	TOTAL (R\$)
4.1	ANP		EMULSÕES ASFÁLTICA RR2C	T	52,03	4.051,63	R\$ 210.786,11
4.2	ANP	-	EMULSÃO ASFÁLTICA DE IMPRIMAÇÃO	T	3,61	3.184,69	R\$ 11.485,25
4.3	ANP		CAP 50 70	T	389,56	5.061,09	R\$ 1.971.614,65
TOTAL:							R\$ 2.193.886,01

5.0	FORTE	ITEM	TOTAL R\$
5.1	GOINFRA	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	134.533,55
5.2	GOINFRA	CANTEIRO DE OBRA	45.042,09
5.3	GOINFRA	MOBILIZAÇÃO EQUIPAMENTO	67.303,45
TOTAL:			246.879,09

CUSTO TOTAL DA OBRA: (R\$)	R\$ 4.551.918,99
----------------------------	------------------

ITAUÇU-GO
Local

sexta-feira, 27 de fevereiro de 2026
Data

SUPPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA
SÓCIO: PEDRO HENRIQUE BORGES DA SILVA
RG: 4146956 DGPC-GO
CPF: 963.745.431-49



CNPJ: 27.850.664/0001-04

1. 40316 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA - COM INDENIZAÇÃO (m3)						
Equipamento Custo Horário		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
30011	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - 320DL OU EQUIVALENTE (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0000	R\$ 135,07	R\$ 0,00
30011	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - 320DL OU EQUIVALENTE (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0388	R\$ 286,93	R\$ 11,13
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 11,13
Mão de Obra		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
20002	ENCARREGADO DE SERVIÇO	GOINFRA RODOV	h	0,0185	R\$ 26,88	R\$ 0,49
20031	SERVENTE	GOINFRA RODOV	h	0,0378	R\$ 21,10	R\$ 0,79
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 1,28
VALOR:						12,41

2. 44102 TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA (CASCALHO) (PAV.URB.) (m3km)						
Equipamento Custo Horário		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
30037	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 - 15 T (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0000	R\$ 77,68	R\$ 0,00
30037	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 - 15 T (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0118	R\$ 292,74	R\$ 3,45
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 3,46
VALOR:						3,46

3. 40621 RECICLAGEM DE BASE SEM MISTURA C/ INCORPORAÇÃO DO PAVIMENTO (m3)						
Equipamento Custo Horário		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
30040	CAMINHÃO TANQUE 10.000L (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0393	R\$ 78,99	R\$ 3,10
30040	CAMINHÃO TANQUE 10.000L (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0302	R\$ 331,33	R\$ 10,00
30046	MOTONIVELADORA - CAT 120K OU EQUIVALENTE (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0095	R\$ 126,41	R\$ 1,20
30046	MOTONIVELADORA - CAT 120K OU EQUIVALENTE (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0093	R\$ 288,56	R\$ 2,68
30101	RECICLADORA DE PAVIMENTO À FRIO - CATERPILLAR RM-500 OU EQUIVALENTE (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0000	R\$ 492,84	R\$ 0,00
30101	RECICLADORA DE PAVIMENTO À FRIO - CATERPILLAR RM-500 OU EQUIVALENTE (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0162	R\$ 1.504,76	R\$ 24,37
30015	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS AUTOPROPELIDO - 27 T (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0060	R\$ 130,50	R\$ 0,78
30015	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS AUTOPROPELIDO - 27 T (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0128	R\$ 265,08	R\$ 3,39
30014	ROLO LISO VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO - CS533 E OU EQUIVALENTE (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0197	R\$ 116,65	R\$ 2,29
30014	ROLO LISO VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO - CS533 E OU EQUIVALENTE (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0148	R\$ 265,74	R\$ 3,93
30009	ROLO PÉ DE CARNEIRO AUTOPROPELIDO - CA 250 OU EQUIVALENTE (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0083	R\$ 106,10	R\$ 0,88
30009	ROLO PÉ DE CARNEIRO AUTOPROPELIDO - CA 250 OU EQUIVALENTE (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0378	R\$ 233,15	R\$ 8,81
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 58,43
Material		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
10365	BITS P/ RECICLADORA	GOINFRA RODOV	un	0,0944	R\$ 54,05	R\$ 5,10
10363	BLOCOS DE DESGASTE P/ RECICLADORA	GOINFRA RODOV	un	0,0062	R\$ 1.711,40	R\$ 10,61
10364	PORTA BIT P/ RECICLADORA	GOINFRA RODOV	un	0,0211	R\$ 581,62	R\$ 12,27

				TOTAL Material:		R\$ 27,98
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20002	ENCARREGADO DE SERVIÇO	GOINFRA RODOV	h	0,0270	R\$ 26,88	R\$ 0,72
20031	SERVENTE	GOINFRA RODOV	h	0,0011	R\$ 21,10	R\$ 0,02
				TOTAL Mão de Obra:		R\$ 0,74
				VALOR:		87,15

4. 44200 IMPRIMAÇÃO (PAV.URB.) (m2)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
30040	CAMINHÃO TANQUE 10.000L (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0000	R\$ 78,99	R\$ 0,00
30040	CAMINHÃO TANQUE 10.000L (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0000	R\$ 331,33	R\$ 0,00
30021	CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR DE ASFALTO (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0000	R\$ 78,05	R\$ 0,00
30021	CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR DE ASFALTO (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0016	R\$ 280,74	R\$ 0,44
30020	TANQUE DE ESTOCAGEM ASFALTO (30.000L) (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0000	R\$ 31,78	R\$ 0,00
30020	TANQUE DE ESTOCAGEM ASFALTO (30.000L) (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0014	R\$ 46,63	R\$ 0,06
30005	TRATOR DE PNEUS AGRÍCOLA - MF 4292 OU EQUIVALENTE (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0008	R\$ 58,04	R\$ 0,04
30005	TRATOR DE PNEUS AGRÍCOLA - MF 4292 OU EQUIVALENTE (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0003	R\$ 158,62	R\$ 0,04
30017	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0009	R\$ 8,41	R\$ 0,00
30017	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0004	R\$ 13,08	R\$ 0,00
				TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 0,58
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20002	ENCARREGADO DE SERVIÇO	GOINFRA RODOV	h	0,0003	R\$ 26,88	R\$ 0,00
20031	SERVENTE	GOINFRA RODOV	h	0,0038	R\$ 21,10	R\$ 0,08
				TOTAL Mão de Obra:		R\$ 0,08
				VALOR:		0,66

5. 44201 PINTURA DE LIGAÇÃO (PAVIMENTAÇÃO URBANA) (m2)								
Equipamento		Custo	Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
30021	CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR DE ASFALTO (IMPRODUTIVO) (CHI)			GOINFRA RODOV	CHI	0,0000	R\$ 78,05	R\$ 0,00
30021	CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR DE ASFALTO (PRODUTIVO) (CHP)			GOINFRA RODOV	CHP	0,0011	R\$ 280,74	R\$ 0,30
30020	TANQUE DE ESTOCAGEM ASFALTO (30.000L) (IMPRODUTIVO) (CHI)			GOINFRA RODOV	CHI	0,0000	R\$ 31,78	R\$ 0,00
30020	TANQUE DE ESTOCAGEM ASFALTO (30.000L) (PRODUTIVO) (CHP)			GOINFRA RODOV	CHP	0,0024	R\$ 46,63	R\$ 0,11
30005	TRATOR DE PNEUS AGRÍCOLA - MF 4292 OU EQUIVALENTE (IMPRODUTIVO) (CHI)			GOINFRA RODOV	CHI	0,0004	R\$ 58,04	R\$ 0,02
30005	TRATOR DE PNEUS AGRÍCOLA - MF 4292 OU EQUIVALENTE (PRODUTIVO) (CHP)			GOINFRA RODOV	CHP	0,0004	R\$ 158,62	R\$ 0,06
30017	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL (IMPRODUTIVO) (CHI)			GOINFRA RODOV	CHI	0,0004	R\$ 8,41	R\$ 0,00
30017	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL (PRODUTIVO) (CHP)			GOINFRA RODOV	CHP	0,0004	R\$ 13,08	R\$ 0,00
						TOTAL Equipamento Custo Horário:		R\$ 0,49
Mão de Obra				FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20002	ENCARREGADO DE SERVIÇO			GOINFRA RODOV	h	0,0004	R\$ 26,88	R\$ 0,01
20031	SERVENTE			GOINFRA RODOV	h	0,0022	R\$ 21,10	R\$ 0,04
						TOTAL Mão de Obra:		R\$ 0,05
						VALOR:		0,54

6. 44204 CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE-CBUQ (AC/BC) (PAVIMENTAÇÃO URBANA) (m3)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
30015	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS AUTOPROPELIDO - 27 T (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0223	R\$ 130,50	R\$ 2,91

30015	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS AUTOPROPELIDO - 27 T (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0235	R\$ 265,08	R\$ 6,22
30012	ROLO LISO TANDEN - 10 t (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0224	R\$ 117,75	R\$ 2,63
30012	ROLO LISO TANDEN - 10 t (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0237	R\$ 305,44	R\$ 7,23
30005	TRATOR DE PNEUS AGRÍCOLA - MF 4292 OU EQUIVALENTE (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0328	R\$ 58,04	R\$ 1,90
30005	TRATOR DE PNEUS AGRÍCOLA - MF 4292 OU EQUIVALENTE (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0113	R\$ 158,62	R\$ 1,79
30017	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0237	R\$ 8,41	R\$ 0,19
30017	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0184	R\$ 13,08	R\$ 0,24
30023	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0100	R\$ 155,08	R\$ 1,55
30023	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0357	R\$ 350,22	R\$ 12,50

TOTAL Equipamento Custo Horário: R\$ 37,16

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20002	ENCARREGADO DE SERVIÇO	GOINFRA RODOV	h	0,0419	R\$ 26,88	R\$ 1,12
20031	SERVENTE	GOINFRA RODOV	h	0,3590	R\$ 21,10	R\$ 7,57

TOTAL Mão de Obra: R\$ 8,69

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
42496	USINAGEM DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ - FAIXA C	GOINFRA RODOV	m3	1,2816	R\$ 331,99	R\$ 425,47

TOTAL Serviço: R\$ 425,47

VALOR: 471,32

7. 40460 TRANSPORTE COMERCIAL DE MASSA ASFÁLTICA (PAVIMENTAÇÃO URBANA) (TKM)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
30037	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 - 15 T (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0000	R\$ 77,68	R\$ 0,00
30037	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 - 15 T (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0035	R\$ 292,74	R\$ 1,01

TOTAL Equipamento Custo Horário: R\$ 1,01

VALOR: 1,01

8. 40455 TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADO (PAVIMENTAÇÃO URBANA) (m3km)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
30037	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 - 15 T (IMPRODUTIVO) (CHI)	GOINFRA RODOV	CHI	0,0000	R\$ 77,68	R\$ 0,00
30037	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 - 15 T (PRODUTIVO) (CHP)	GOINFRA RODOV	CHP	0,0052	R\$ 292,74	R\$ 1,52

TOTAL Equipamento Custo Horário: R\$ 1,52

VALOR: 1,52

9. 94287 EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA AF_01/2024 (M)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,01248729	R\$ 150,00	R\$ 1,87
00034492	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUSIVO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	SINAPI	M3	0,04742647	R\$ 594,00	R\$ 28,17
00004517	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,25226850	R\$ 3,58	R\$ 0,90
00006212	TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,10506983	R\$ 17,00	R\$ 1,78

TOTAL Material: R\$ 32,72

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,29372519	R\$ 29,68	R\$ 8,71
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,29338827	R\$ 20,92	R\$ 6,13

TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: R\$ 14,84

VALOR: 47,56

10. 94287 EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA
AF_01/2024 (M)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,01248729	R\$ 150,00	R\$ 1,87
00034492	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUSIVO SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	SINAPI	M3	0,04742647	R\$ 594,00	R\$ 28,17
00004517	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,25226850	R\$ 3,58	R\$ 0,90
00006212	TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,10506983	R\$ 17,00	R\$ 1,78
				TOTAL Material:		R\$ 32,72

Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,29372519	R\$ 29,68	R\$ 8,71
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,29338827	R\$ 20,92	R\$ 6,13
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		R\$ 14,84
				VALOR:		47,56

11. 1 EMULSÕES ASFÁLTICA RR2C (T)						
Não cadastrado		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1	EMULSÕES ASFÁLTICA RR2C	ANP	T	1,00000000	R\$ 4.051,63	R\$ 4.051,63
				TOTAL Não cadastrado:		R\$ 4.051,63
				VALOR:		4.051,63

12. 1 EMULSÕES ASFÁLTICA RR2C (T)						
Não cadastrado		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1	EMULSÕES ASFÁLTICA RR2C	ANP	T	1,00000000	R\$ 4.051,63	R\$ 4.051,63
				TOTAL Não cadastrado:		R\$ 4.051,63
				VALOR:		4.051,63

13. 2 EMULSÃO ASFÁLTICA DE IMPRIMAÇÃO (T)						
Não cadastrado		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
2	EMULSÃO ASFÁLTICA DE IMPRIMAÇÃO	ANP	T	1,00000000	R\$ 3.184,69	R\$ 3.184,69
				TOTAL Não cadastrado:		R\$ 3.184,69
				VALOR:		3.184,69

14. 2 EMULSÃO ASFÁLTICA DE IMPRIMAÇÃO (T)						
Não cadastrado		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
2	EMULSÃO ASFÁLTICA DE IMPRIMAÇÃO	ANP	T	1,00000000	R\$ 3.184,69	R\$ 3.184,69
				TOTAL Não cadastrado:		R\$ 3.184,69
				VALOR:		3.184,69

15. 3 CAP 50 70 (T)						
Não cadastrado		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
3	CAP 50 70	ANP	T	1,00000000	R\$ 5.061,09	R\$ 5.061,09
				TOTAL Não cadastrado:		R\$ 5.061,09
				VALOR:		5.061,09

16. 3 CAP 50 70 (T)						
Não cadastrado		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
3	CAP 50 70	ANP	T	1,00000000	R\$ 5.061,09	R\$ 5.061,09
				TOTAL Não cadastrado:		R\$ 5.061,09
				VALOR:		5.061,09

17. 10 ADMINISTRAÇÃO LOCAL (un)						
Não cadastrado		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
10	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	GOINFRA	un	1,00000000	R\$ 134.533,55	R\$ 134.533,55
TOTAL Não cadastrado:						R\$ 134.533,55
VALOR:						134.533,55

18. 10 ADMINISTRAÇÃO LOCAL (un)						
Não cadastrado		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
10	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	GOINFRA	un	1,00000000	R\$ 134.533,55	R\$ 134.533,55
TOTAL Não cadastrado:						R\$ 134.533,55
VALOR:						134.533,55

19. 11 CANTEIRO DE OBRA (un)						
Não cadastrado		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
11	CANTEIRO DE OBRA	GOINFRA	un	1,00000000	R\$ 45.042,09	R\$ 45.042,09
TOTAL Não cadastrado:						R\$ 45.042,09
VALOR:						45.042,09

20. 11 CANTEIRO DE OBRA (un)						
Não cadastrado		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
11	CANTEIRO DE OBRA	GOINFRA	un	1,00000000	R\$ 45.042,09	R\$ 45.042,09
TOTAL Não cadastrado:						R\$ 45.042,09
VALOR:						45.042,09

21. 12 MOBILIZAÇÃO EQUIPAMENTO (un)						
Não cadastrado		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
12	MOBILIZAÇÃO EQUIPAMENTO	GOINFRA	un	1,00000000	R\$ 67.303,45	R\$ 67.303,45
TOTAL Não cadastrado:						R\$ 67.303,45
VALOR:						67.303,45

22. 12 MOBILIZAÇÃO EQUIPAMENTO (un)						
Não cadastrado		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
12	MOBILIZAÇÃO EQUIPAMENTO	GOINFRA	un	1,00000000	R\$ 67.303,45	R\$ 67.303,45
TOTAL Não cadastrado:						R\$ 67.303,45
VALOR:						67.303,45

ITAUÇU-GO

Local

sexta-feira, 27 de fevereiro de 2026

Data

SUPPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTD

PEDRO HENRIQUE BORGES DA SILVA

4146956 DGPC-GO

963.745.431-49



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
TIPO DE SERVIÇO: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO - VARIAS RUAS

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS				VALOR DOS SERVIÇOS	% DOS SERVIÇOS
		MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3		
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	33,33%	33,33%	33,33%	R\$ 134.533,55	2,96%
2	CANTEIRO DE OBRA	33,33%	33,33%	33,33%	R\$ 45.042,09	0,99%
3	MOBILIZAÇÃO EQUIPAMENTO	50%		50%	R\$ 67.303,45	1,48%
4	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA - COM INDENIZAÇÃO		100%		R\$ 2.482,00	0,05%
5	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA (CASCALHO) (PAV.URB.)		100%		R\$ 14.359,00	0,32%
6	RECICLAGEM DE BASE SEM MISTURA C/ INCORPORAÇÃO DO PAVIMENTO		100%		R\$ 47.144,66	1,04%
7	IMPRIMAÇÃO (PAV. URB.)		100%		R\$ 2.380,22	0,05%
8	PINTURA DE LIGAÇÃO (PAVIMENTAÇÃO URBANA)	40%	40%	20%	R\$ 56.187,03	1,23%
9	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE-CBUQ (AC/BC) (PAVIMENTAÇÃO URBANA)	40%	40%	20%	R\$ 1.471.226,23	32,32%
10	TRANSPORTE COMERCIAL DE MASSA ASFÁLTICA (PAVIMENTAÇÃO URBANA)	40%	40%	20%	R\$ 270.124,78	5,93%
11	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADO (PAVIMENTAÇÃO URBANA)	40%	40%	20%	R\$ 211.275,57	4,64%
12	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10CM ALTURA AF 01/2024		100%		R\$ 35.974,38	0,79%
23	EMULSÃO ASFÁLTICA RR2C	40%	40%	20%	R\$ 210.786,11	4,63%
24	EMULSÃO ASFÁLTICA DE IMPRIMAÇÃO	40%	40%	20%	R\$ 11.485,25	0,25%
25	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	40%	40%	20%	R\$ 1.971.614,65	43,31%
TOTAL		R\$ 1.774.590,12	R\$ 1.843.278,67	R\$ 934.050,20	R\$ 4.551.918,99	100,00%
PERCENTUAL DE EXECUÇÃO		38,99%	79,48%	100,00%		
TOTAL ACUMULADO		R\$ 1.774.590,12	R\$ 3.617.868,79	R\$ 4.551.918,99		

ITAUCU-GO

Local

sexta-feira, 27 de fevereiro de 2026

Data

SUPPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA

SÓCIO: PEDRO HENRIQUE BORGES DA SILVA

RG: 4146956 DGPC-GO

CPF: 963.745.431-49



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO
SECRETARIA DE TRANSPORTES
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO - VARIAS RUAS

REFERÊNCIA: TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - OUTUBRO 2025 - COM DESONERAÇÃO (T312) E TABELA ANP PRODUTO/ESTADO SETEMBRO 2025

Valores com BDI - BDI: 32,31%

COMPOSIÇÃO BDI

	Administração central ⁽¹⁾	Lucro ⁽²⁾	Despesas financeiras ⁽³⁾	Seguros + Garantias ⁽⁴⁾	Riscos ⁽⁵⁾	ISS ⁽⁶⁾	PIS ⁽⁷⁾	COFINS ⁽⁸⁾	CPRB ⁽⁹⁾	Resultado ^(*)
BDI ESTIMADO	6,00%	8,50%	1,61%	0,74%	0,97%	3,00%	0,65%	3,00%	0,00%	27,21%
BDI DESONERADO	6,00%	8,50%	1,61%	0,74%	0,97%	3,00%	0,65%	3,00%	3,60%	32,31%

(1) Valor adotado e praticado no mercado.

(2) Valores definidos a partir dos limites no Acórdão nº 2.622/2013 - TCU - Plenário. Valores médios.

(3) Valor calculado pela expressão matemática do DNIT: $CF = ((1+SELIC)^{1/12} \times (1+IN FL)^{1/12}) - 1 = 1,65\%$ (valor médio dos últimos 12 meses - dez/14 à nov/15)

(4) Valores relativos aos seguros de Risco de Engenharia e Responsabilidade Civil do Profissional foram excluídos conforme Portaria nº 449/2015. Garantia calculada com a média do

(5) Valores definidos a partir dos limites no Acórdão nº 2.622/2013 - TCU - Plenário. Valores médios.

(6) Valor médio utilizado pelo DNIT.

(7) Alíquota definida por lei (lucro presumido).

(9) Alíquota definida pela lei 13.161/15 (CPRB - contribuição previdenciária sobre a receita bruta).

(*) A fórmula para estipulação da taxa de BDI estimado adotado é a mesma que foi aplicada para a obtenção das tabelas contidas no Acórdão nº 2.622/2013 - TCU - Plenário

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

onde:

AC = taxa de administração central

S = taxa de seguros

R = taxa de riscos

G = taxa de garantias

DF = taxa de despesas financeiras

L = taxa de lucro/remuneração

I = taxa de incidência de impostos (PIS, COFINS, CPRB e ISS)

OBS.:

Foi utilizado o BDI com o ISS médio (2,5%) para confecção das composições de custo unitário da Tabela de Obra Rodoviária. No entanto, em atendimento ao Acórdão nº 2.622/2013 – TCU – Plenário, o percentual de ISS deve ser compatível com a legislação tributária do município onde serão prestados os serviços previstos da obra. Quando os serviços forem prestados no território de mais de um município, a base de cálculo será proporcional à extensão da rodovia existente em cada município.

ITAUÇU-GO

Local

sexta-feira, 27 de fevereiro de 2026

Data

SUPPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA

SÓCIO: PEDRO HENRIQUE BORGES DA SILVA

RG: 4146956 DGPC-GO

CPF: 963.745.431-49



CNPJ: 27.850.664/0001-04

ENCARGOS SOCIAIS

RESUMO DE ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA		
COD	DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
A	GRUPO A	
A1	INSS	0,00
A2	SESI	1,50
A3	SENAI	1,00
A4	INCRA	0,20
A5	SEBRAE	0,60
A6	Salário Educação	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho INSS	3,00
A8	FGTS	8,00
A9	SECONCI	1,00
	TOTAL	17,80
B	GRUPO B	
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,81
B2	Feriados	3,70
B3	Auxílio - Enfermidade	0,86
B4	13º Salário	11,18
B5	Licença Paternidade	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,75
B7	Dias de Chuvas	1,36
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,10
B9	Férias Gozadas	0,00
B10	Salário Maternidade	0,04
	TOTAL	35,86
C	GRUPO C	
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,91
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,14
C3	Férias Indenizadas	12,02
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,52
C5	Indenização Adicional	0,50
	TOTAL	21,09
D	GRUPO D	
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	6,38
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,50
	TOTAL	6,88
PERCENTUAL TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS (A + B + C + D)		81,63

ITAUÇU-GO

Local

sexta-feira, 27 de fevereiro de 2026

Data

SUPPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA

SÓCIO: PEDRO HENRIQUE BORGES DA SILVA

RG: 4146956 DGPC-GO

CPF: 963.745.431-49